

## پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

غنی سازی را آغاز خواهیم کرد اما زمان آن هنوز مشخص نیست // نیازی به آمریکا در مذاکرات با اروپا نیست // بازرسان آژانس از فضای باز پارچین نمونه برداری کردند  
یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

حمید رضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تعلیق غنی سازی داوطلبانه بوده و بعد از انجام مذاکرات و محقق شدن اهداف، غنی سازی را آغاز خواهیم کرد اما زمان آن هنوز مشخص نیست. به گزارش سرویس سیاسی مهر، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص نتیجه نمونه برداری بازرسان از پارچین گفت: بازرسان آژانس از فضای باز پارچین نمونه برداری کردند و رفتند تا نتیجه کار خود را اعلام کنند. البته نتیجه برای ما کاملا روشن و مشخص است نتیجه نمونه برداری از فضای باز پارچین صحت اظهارات جمهوری اسلامی ایران مبنی بر صلح آمیز بودن فعالیتهای هسته ای را تایید خواهد کرد.

آصفی در پاسخ به سئوالی در خصوص جلوگیری از ارسال ژنراتورهای ایران از آلمان گفت: این خبر را از رسانه ها شنیده ام در مورد صحت و نادرستی آن در حال بررسی هستیم اگر موضوع صحت داشته باشد از جمله محدودیت هایی است که اروپایی ها بدون علت در مورد ایران اعمال کرده اند. وی افزود: ما بارها گفته ایم که این گونه محدودیت ها نباید بوجود آید اگر این موضوع درست باشد به طرف مقابل پاسخ خواهیم داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سئوال خبرنگار مهر در خصوص سخنان دکتر روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار معاون ارشد وزیر امور خارجه ژاپن درباره اینکه اگر مذاکرات با اروپا به نتیجه نرسد غنی سازی را از سر خواهیم گرفت گفت: ما غنی سازی را از سر خواهیم گرفت و این روشن است که تعلیق غنی سازی داوطلبانه بوده و بعد از انجام مذاکرات و محقق شدن اهداف، غنی سازی را آغاز خواهیم کرد اما زمان آن هنوز مشخص نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سئوال دیگر خبرنگار مهر در خصوص گزارش تحریک آمیز شبکه الجزیره از اهواز گفت: این حق رسانه های گروهی است اطلاع رسانی کنند و حق طبیعی آنها است و وظیفه خطیری است اما نباید هیچ وقت از چارچوب هر کشوری و خطوط آن در جهت ایجاد تفرقه و القای بعضی از مطالب نادرست عمل کنند. در این مورد نیز وزارت ارشاد اقدام لازم را انجام داده است. رسانه ها باید باعث نزدیکی مردم و فرهنگ های مختلف باشند و بی جهت گزارش های نامربوط انتشار ندهند.

آصفی در واکنش به اظهارات آمریکاییها در خصوص احضار خانم شیرین عبادی به دادگاه گفت: آمریکایی ها عادت کرده اند در هر موضوعی دخالت کنند و سخنان ناصواب وی ربط بیان کنند که این اظهارات پیش از هر چیزی موجب وهن و بی اعتباری خودشان است.

آصفی با اشاره به این که خانم عبادی یک شاکوی خصوصی داشته و در صورت اثبات جرم وی با یک جزای نقدی در حدود 40 تا 50 هزار تومان مشکل حل خواهد شد، تصریح کرد: آمریکا سعی کرد این موضوع را سیاسی کند اما بعدا متوجه خواهد شد که متر نکرده پارچه را پاره کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سئوالی در خصوص پیش شرط های ایران برای مذاکره با آمریکا و دخالت دادن واشنگتن در مذاکرات هسته ای ایران با اروپا گفت: مواضع ما در مورد گفتگوهای هسته ای با اروپا کاملا مشخص است ما با سه کشور اروپایی و سایر کشورهای اروپایی تک تک و مجزا گفتگو داشتیم و در این مسیر حرکت می کنیم و احساس می کنیم که نیازی به وجود آمریکا در این مذاکرات نیست.

آصفی افزود: در مورد مذاکره مستقل با آمریکا نیز پیش نیاز تغییر رویکرد آمریکا مورد نیاز است، ایران و آمریکا از طریق کانالها، تریبونها و رسانه های مختلف نظرات خود را بیان می کنند و نیازی به مذاکره مستقیم نیست در شرایط فعلی با توجه به نوع عملکرد آمریکا در مقابل ایران کسی در داخل کشور این قبیل مذاکرات را مفید به فایده نمی داند.

وی در خصوص برگزاری انتخابات عراق و مشکلات عراقی های مقیم کشورمان برای رای دادن در انتخابات این کشور گفت: در حال حاضر پراکندگی عراقی ها در ایران و مشکل محدودیت حوزه های انتخاباتی وجود دارد و در همین راستا در حال مذاکره با سازمان ملل هستیم و تلاش می کنیم تا با استفاده از صندوق های سیار تمام عراقی های واجد شرایط بتوانند در این انتخابات شرکت کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره حضور شرکت نفتی آمریکایی هالیبرتون در قرارداد نفتی ایران گفت: برنده این مناقصه یک شرکت ایرانی به نام اورینتا کیش است که این شرکت با چند شرکت خارجی از

حمله هالیبرتون همکاری دارد و جمهوری اسلامی ایران در طرح های خود به قیمت و کیفیت رقابتی نگاه می کند در واقع جمهوری اسلامی ایران علیه آمریکا تحریمی اعمال نکرده است و این آمریکایی ها هستند که شرکت های خود را از همکاری با ایران تحریم کرده اند و از ابزار اقتصادی در جهت پیشبرد اهداف نا مشروع سیاسی خود استفاده می کنند .

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص طرح انتقال آب ایران به کویت و اظهارات اردکانیان معاون وزیر نیرو درباره ملغی شدن این قرار داد گفت : موافقتنامه ای بین ایران و کویت برای انتقال آب ایران به کویت امضا شده که این موافقتنامه با تصویب در مجالس دو کشور اجرایی می شود. تا این لحظه مجلس کویت این موافقتنامه را امضا نکرده که به تبع آن مجلس ایران نیز آن را تایید کند اما هنوز زمان برای انجام این کار وجود دارد و در صورت تصویب مجالس دو کشور این موافقتنامه اجرایی خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سئوالی درباره بسته شدن آب هیرمند به روی ایران از افغانستان گفت : ما این موضوع را پیگیری کردیم و حتی به رییس جمهوری افغانستان نیز موضوع را انعکاس دادیم . البته افغانها مدعی بودند به علت کاهش بارندگی و کمبود آب این اتفاق افتاده که در روزهای اخیر با افزایش بارندگی، مشکل حل شده و آب هیرمند به سمت ایران جاری شده است .

آصفی درباره پیگیری وزارت امور خارجه در مورد اهانت های شبکه تلویزیونی انگلیسی MYTV به مقدسات گفت : این از موضوعاتی است که در دستور کار ما قرار دارد و ما با حدیث موضوع را در تهران و لندن پیگیری می کنیم نباید به بهانه آزاد بودن رسانه ها و مطبوعات اجازه داد که به مذاهب و اعتقادات دیگران اهانت شود، اگرچه این تلویزیون مخاطب و بیننده ای ندارد و بی ارزش تر از آن است که در مورد آن صحبت شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد : چون اصل موضوع یک بحث اصولی و ریشه ای است و نفس عمل بسیار زشت و ناپسند است ، موضوع را دنبال می کنیم .

آصفی در خصوص مذاکرات با اروپائیا گفت : مذاکرات ادامه دارد و ما در دو ریل، گفتگو برای سند سیاسی و کمیته های کاری، این گفتگوها را ادامه می دهیم این گفتگوها هفته گذشته در بروکسل صورت گرفت و مذاکرات بسیار خوبی در بعد همکاری و تجارت انجام شد، طرفین برنامه ریزهای میان مدت و بلند مدت تعیین کردند که قرار شد در آینده بیشتر صحبت شود.

وی افزود : در جلسات گفتگوی سند سیاسی که دور چهارم گفتگوها بود، ما پیشنهاد اروپاییها را بررسی کردیم و نظر تکمیلی خود را به آنها ارائه کردیم و در این جلسات صحبت کردیم که باید یک زمان بندی مشخص برای مذاکرات داشته باشیم . گفتگوهای سیاسی آینده در ماه مارس در ایران برگزار می شود و کمیته های مذاکرات هسته ای، کمیته سیاسی امنیتی و همینطور کمیته همکاری و اقتصاد در این هفته در ژنو مذاکرات خود را ادامه خواهند داد.

آصفی خاطر نشان کرد : مذاکرات در مسیر خوبی قرار گرفته و فکر می کنیم شدت گرفتن این مذاکرات بعد از تعطیلات پایان سال کشورهای اروپایی، دست یافتن به نتیجه مطلوب را کمک خواهد کرد. آصفی در خصوص آخرین وضعیت میدان گازی آرش گفت : پنجمین دور گفتگوهایمان با کویت در حوزه آرش در 23 دی ماه انجام شد و قرار شد برای ادامه کار کارشناسان نظراتشان را به سطوح بالاتر منتقل نمایند.

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص اظهارات موسویان مبنی بر دادن تضمین هایی فراتر از پروتکل الحاقی گفت: منظور همان تضمین های عینی بود.

وی از هدف قراردادن اشیای نورانی در نزدیکی تاسیسات هسته ای و تجهیزات جاسوسی کشف شده در آن اظهار بی اطلاعی کرد و گفت : هنوز از نهادی های ذیربط چیزی به وزارت خارجه اعلام نشده است .

آصفی در خصوص آخرین وضعیت ماهواره زهره گفت : گفت: زهره یکی از پروژه های مشترک ما و روس هاست که در جهت توسعه تحقیقات و پیشرفت های علمی داخل کشور صورت می گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعای مجدد امارات بر جزایر سه گانه و حمایت عربستان از این ادعا، گفت : اینگونه ادعاها نتیجه بخش نیست و سه جزیره بخشی از خاک جمهوری اسلامی ایران است . سوء تفاهم کوچکی در مورد جزیره ابوموسی وجود دارد که آن نیز به کمک قرارداد 1971 قابل رفع است و موضوع مهمی نیست .

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد صدور بیانیه پارلمان اروپا و ادعای نقض حقوق بشر در ایران گفت : این ادعاها کاملاً بی اساس است و بی توجه بودن رسانه ها به اینگونه ادعاهای پوچ و بی اساس ، آثار بیشتری خواهد داشت . اگر ما به این گونه ادعاها که از اطلاعات غلط گرفته شده بپردازیم ، این همان چیزی است که پارلمان اروپا دنبال آن است ، بهتر است که رسانه های داخلی به این ادعاها توجه نکنند .

وی تاکید کرد : ارتقاء حقوق بشر از سیاستهای نظام جمهوری اسلامی است و دولت بر آن پافشاری دارد. وضعیت ما نیز روشن است و بطور قطع نقطه قوت ما در زمینه حقوق بشر بیشتر از نقطه ضعف ما است .

وی در پاسخ به سئوالی درباره انتشار یک کاریکاتور علیه کشورهای عربی در برخی از رسانه های ایران گفت: من این کاریکاتور را ندیده ام اما موافق این قبیل اقدامات نیستیم، هر چند طرفینی است و ما نیز در رسانه های عربی دیده ایم که به بعضی از لباسها در ایران توهین می شود که درست نیست.

آصفی افزود: ما و عربها از یک تمدن مشترک اسلامی تغذیه می شویم و متعلق به یک فرهنگ اسلامی هستیم و این قبیل اقدامات را درست نمی دانیم، البته طرفین باید به آن بپردازند زیرا شان و فرهنگ ما و عربها به ما اجازه نمی دهد که به روشهایی متوسل شویم که مورد پذیرش نیست و احساسات طرفین را جریحه دار می کند. آصفی در خصوص نتایج مذاکرات امنیتی ایران با امارات گفت: موضوعات مختلفی همچون همکاری دو کشور برای تردهای غیرمجاز و قاچاق مواد مخدر در این مذاکرات مطرح شد. ما با کشور امارات همواره در گفتگو و مذاکره هستیم.

### معاون امور بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران: استقلال هسته‌یی ایران با داشتن نیروگاه هسته‌یی و چرخه سوخت تضمین می‌شود

اعتماد: شنبه 26 دی 1383 - 15 ژانویه 2005

مقامات سازمان انرژی اتمی ایران، این روزها پذیرای هیات کارشناسی اتمی اتحادیه اروپا هستند. آنچه مقامهای اروپا را ترغیب کرد که در پرونده هسته‌یی ایران وارد شوند، توانایی بالایی به لحاظ فنی و تکنیکی بود که مهندسان ایرانی به آن رسیده بودند. مهندس محمد سعیدی، معاون امور بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران در گفت و گو با خبرگزاری آفتاب خبر داد که در بحث غنی سازی و فعالیت چرخه هسته یی ایران، دو عامل توانایی و ظرفیت مطرح هستند که از مجموع این دو تضمین‌های عینی توسط اروپا مطرح شده و آنها برای این بحث به ایران می‌آیند تا بتوان برای یک توافق بهتر و ادامه مذاکرات در همین راستا به رایزنی پرداخت. دکتر سعیدی با اشاره به این مبحث که قصد اساسی ایران برای دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته یی با دستور سید محمد خاتمی و از سال 1377 آغاز شد، تصریح کرد که «برای دستیابی به انرژی هسته‌یی صلح آمیز جهت دستیابی به الکتریسیته، دو فاز باید اجرا شود. یکم ساخت نیروگاه اتمی و دوم در اختیار داشتن چرخه سوخت و هر دوی این فازها باید در راستای هم تکمیل شوند و در غیر این صورت بحث وابستگی به جای خود باقی خواهد بود.» این در حالی است که بحث وابستگی می‌تواند فارغ از انگیزه‌های سیاسی و امنیتی، طرف خواهان را تحت فشار بگذارد که نمونه بارز آن در این بحث روسیه است. دکتر سعیدی در خصوص بحث نیروگاه و سوخت می‌گوید: «ما در حالی اقدام به ساخت نیروگاه کردیم که می‌دانستیم باید چرخه سوخت را داشته باشیم. در این چند سال ما فقط شاهد جنازه مخوفی به نام نیروگاه بوشهر بودیم که می‌دانستیم نمی‌توانیم بدون در اختیار داشتن سوخت از آن استفاده کنیم.» بحث وابستگی از اینجا اهمیت پیدا می‌کند که حتی اگر فشار آن فارغ از بحث سیاسی باشد، تاکید مالی آن باعث اعمال فشار است. روسیه در زمان مطرح شدن چرخه سوخت اعلام کرد که با اعلام یک شرط این کار را می‌کند و آن بازگرداندن سوخت مصرفی است. معاونت امور بین الملل سازمان انرژی اتمی که نقش برجسته‌یی در بحث مذاکرات ایران و روسیه دارد، تصریح می‌کند که هیچ قرارداد قانونی یا پروتکلی برای بحث بازگرداندن چرخه سوخت وجود ندارد و شما با خرید سوخت، مالکیت آن را به دست می‌آورید که حتی بحث نگهداری یا استفاده از آن به طرف فروشنده مربوط نیست. سعیدی با این استدلال تاکید می‌کند که فقط در یک حالت استثنا این وضعیت حالتی دیگر پیدا می‌کند و آن در صورتی است که طرف خریدار امکان دفن پسمانده سوخت یا پروسه بازگرداندن آن به طبیعت را نداشته باشد. در حالی که ایران هم امکان دفن آن را دارد و فارغ از آن می‌تواند در معادنی که استخراج اورانیوم انجام می‌شود و در تونلهای اکتشاف و استخراج یعنی پسماندها را دفن کرد تا بتدریج به طبیعت بازگردند اما مخالفان بحث وابستگی که مطرح شد، حالا نه تنها بحث بازگرداندن سوخت مطرح شده که حتی می‌خواهند هزینه بازگرداندن سوخت را ما تقبل کنیم.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

یکی از متهمین شکنجه و آزار اسرای عراقی زندان ابوغریب به 10 سال حبس محکوم شد.

یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "چارلز گرینر" 36 ساله، افسر آمریکایی، به عنوان سرکرده شکنجه و آزار اسرای عراقی، ضمن محکوم شدن به 10 سال حبس و از ارتش آمریکا نیز اخراج شد. به گزارش شبکه خبری BBC، دادگاه نظامی روز جمعه در فورت هوود در ایالت تگزاس، "گرینر" را گناهکار شناخت و حکم این دادگاه از سوی قاضی صادر شد. به گزارش این شبکه خبری، این دادگاه اعلام کرد: این شخص، از اصلی‌ترین مسئولان شکنجه اسرای عراقی محسوب شده و وی را به عنوان یک فرد سادیسمی معرفی کرد. گفتنی است؛ "گرینر" در برخی از عکس‌های گرفته شده از جنایات شکنجه اسرای عراقی زندان ابوغریب عراق دیده می‌شود.

در عین حال این متهم در مقابل دادگاه اعلام کرد، وی تنها از دستورات اطاعت کرده است؛ به طوری که هر بار شکایتی در این خصوص کرده است، به وی گفته‌اند که باید از دستورات اطاعت کند.

### وزیر دارایی عراق : کشوری دموکراتیک می‌خواهیم نه کشوری اسلامی و شیعی

یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

"عادل عبدالمهدی"، وزیر دارایی و عضو ائتلاف شیعیان عراق گفت: به عنوان شیعیان عراقی، برخوردار از اکثریت هستیم بنابراین دموکراسی با ما متناسب است. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، وی افزود: ما کشوری اسلامی و کشوری شیعی نمی‌خواهیم. ما خواستار کشوری دموکراتیک هستیم. به گزارش روزنامه واشینگتن پست، ائتلاف گروه‌های مسلمان شیعه که مایل هستند بزرگترین کرسی در انتخابات پارلمانی 30 ژانویه را به خود اختصاص دهند روز شنبه اعلام کردند که امکان روی کار آمدن حکومتی مانند ایران در عراق وجود ندارد. "موفق الریبعی" از رهبران ائتلاف در کنفرانس خبری که باعث کاهش نگرانی اقلیت سنی در صورت به قدرت رسیدن اکثریت شیعه شد، گفت: انتخابات مسابقه‌ای میان شیعه و سنی نیست و قصد این نیست که دولتی اسلامی و مذهبی یا دولتی شیعه مانند حکومت ایران در عراق تشکیل شود.

### عراق اطلاعات و ادله‌ای را در مورد دخالت‌های ایران در عراق دارد

یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

"عدنان پاشاچی"، رئیس حزب دموکرات‌های مستقل عراق، تلاش‌های ایران برای دخالت در امور داخلی عراق را محکوم کرد. به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، روزنامه الرأی‌العالم چاپ کویت، نوشت: پاشاچی در جریان دیدار با عراقی‌های مقیم اردن گفت: دولت عراق اطلاعات و ادله‌ای در خصوص این دخالت‌ها دارد که به حسن همجواری بین دو کشور خدشه وارد می‌کند. وی افزود: به هیچ یک از کشورهای همسایه اجازه نمی‌دهیم که در انتخابات عراق به هدف تلاش برای تغییر روند آن در جهت منافع خود دخالت کند. پاشاچی در ادامه از شهروندان عراقی خواست تا برای رأی‌دادن در انتخابات ماه جاری عراق به پای صندوق‌های رأی بروند.

### انصارالسنه مسئولیت ربوده شدن 15 عضو گارد ملی عراق را عهده دار شد

یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

گروهی موسوم به "انصار السنه" مسئولیت گروگانگیری 15 گارد ملی عراق را برعهده گرفت. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به دنبال مفقود شدن 15 عضو از اعضای گارد ملی عراق در نزدیکی پایگاه‌هایشان در شهر هیت واقع در 140 کیلومتری غرب بغداد، یک گروه تروریستی وابسته به القاعده مسئولیت این گروگانگیری را برعهده گرفت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، گروهی موسوم به "انصار السنه" با انتشار بیانیه‌ای در سایت متعلق به این گروه، مسئولیت این گروگانگیری گروهی را برعهده گرفت. گفته می‌شود؛ 15 نفر سرنشین یک اتوبوس که از اعضای گارد ملی بودند، روز گذشته در نزدیکی پایگاه‌هایشان در شهر هیت مفقود شده‌اند. از سوی دیگر درگیری‌ها در شهر کرکوک بین یک گروه ناشناس شورشی و پلیس محلی عراق دست کم جان یک پلیس عراقی را گرفته است. در این درگیری‌ها چهار تن نیز زخمی شده‌اند.

### پرتغال نیمه اول فوریه از عراق خارج می‌شود

یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، سخنگوی دولت لیسبون اعلام کرد: پرتغال نیروهای نظامی خود را روز 12 فوریه از عراق خارج خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی اتریش، ماموریت 120 عضو گارد ملی پرتغال که در شهر ناصریه عراق مستقر هستند، تنها از ماه نوامبر 2003 تا نوامبر 2004 در نظر گرفته شده بود. این نیروها برای کمک در حفظ امنیت انتخابات 30 ژانویه در عراق باقی مانده‌اند. به گزارش این خبرگزاری، "خوزه مانوئل دورائو باروسو"، نخست وزیر پیشین پرتغال، که از هم پیمانان سرسخت آمریکا در جنگ عراق محسوب می‌شد، با مقاومت مردمی در عراق بسیار مخالف بود. همچنین "پدرو سانتانا لویز"، جانشین "باروسو"، نیز هیچ تغییر در سیاست پرتغال در قبال عراق نداده است.

به گفته‌ی پلیس عراق، پنج سرباز و یک افسر پلیس عراق در یک سری حملات در مناطق شمالی سامرا و کرکوک کشته شده‌اند.

یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره، سرهنگ محمود محمد از افسران پلیس عراق، گفت: چهار سرباز عراقی در درگیری با مخالفان حضور سربازان خارجی در عراق در غرب سامرا کشته شده‌اند.

وی افزود: در درگیری‌های شمال سامرا نیز یک سرباز عراقی در حمله به گشتی‌های ارتش عراق کشته شد.

همزمان در حمله‌ی شبه نظامیان به ایست بازرسی پلیس در نزدیکی پایگاه آمریکایی‌ها خارج از کرکوک، یک پلیس عراقی کشته و چهار تن به شدت زخمی شدند. یک تفنگدار آمریکایی نیز در درگیری‌های جنوب بغداد کشته شد. هم‌چنین جسد یک راننده‌ی عراقی کمیته‌ی صلیب سرخ در بغداد پیدا شده است. مرکز فرماندهی ارتش آمریکا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این تفنگدار آمریکایی در استان بابل کشته شده؛ اما از ذکر جزئیات بیشتر در این رابطه خودداری کرد. کمیته‌ی صلیب سرخ نیز اعلام کرد که راننده‌ی 40 ساله‌ی این سازمان از 13 ژانویه ناپدید شده؛ اما جسد وی روز جمعه پیدا شد. این راننده از ژوئیه 2003 برای این سازمان فعالیت می‌کرده است. در اطلاعیه این گروه آمده است: کمیته‌ی صلیب سرخ این قتل را به شدیدترین شکل محکوم می‌کند. پیش از این جسد 18 عراقی در جاده‌ای در مرکز عراق پیدا شده بود. 13 جسد که در میان آنها یک زن جوان نیز دیده می‌شد، در نزدیکی لطیفیه واقع در 40 کیلومتری جنوب بغداد کشف شده است. اکثر اجساد متعلق به مردان 20 تا 40 ساله است. در جنوب بغداد نیز اجساد چهار عراقی که برای یک شرکت خارجی در نزدیکی کوت کار می‌کردند، کشف شده است. این اجساد متعلق به تجار عراقی بودند. این اجساد در نزدیکی شهرک سویره کشف شده است.

به گفته‌ی ارتش آمریکا، سربازان آمریکایی جسد مردی را نزدیک رودخانه‌ی دجله پیدا کرده‌اند. همچنین در جریان تیراندازی سربازان آمریکایی به سوی یک خودرو در بزرگ راهی در شمال شرق کوت، یک دختر شش ساله و سه مسافر خودرو زخمی شدند. هم‌چنین به دنبال حمله‌ی شبه نظامیان عراقی به کاروان حامل سربازان آمریکایی در شهر موصل، میان دو طرف درگیری‌هایی رخ داد. به گفته‌ی نظامیان آمریکایی، شبه نظامیان پس از این حمله به یک مرکز تحقیقات کشاورزی پناه بردند. همچنین فرماندهی ارتش آمریکا اعلام کرد: یک فروند هلیکوپتر OH58 کیووا آمریکایی به دنبال تیراندازی به سوی این هلیکوپتر مجبور به فرود اضطراری در موصل شد. دو تن از خدمه‌ی این هلیکوپتر زخمی شدند.

در بغداد سه خمپاره در نزدیکی منطقه‌ی الخضر منفجر شد که به گفته‌ی نظامیان آمریکایی، هیچ تلفاتی به دنبال نداشته است. این سومین حمله طی یک روز به منطقه الخضر بوده است. در اثر انفجار یک بمب کار گذاشته شده در مسیر کاروان نظامیان آمریکایی در غرب بغداد، یک کامیون منهدم شد. مقام‌های آمریکایی اعلام کردند: نیروهای آمریکایی شش مظنون از جمله یک ژنرال سابق عراقی را در حمله به منطقه‌ی در بغداد دستگیر کردند. نام این ژنرال افشا نشده؛ اما گفته می‌شود که وی مظنون به طراحی حملات شبه نظامیان بوده است.

همچنین شبکه‌ی سی.ان.ان.ان.ترک، در گزارشی اعلام کرد: یک خودروی بمبگذاری شده در شهر اربیل واقع در 200 مایلی شرق بغداد منفجر شده و حداقل هفت تن کشته شدند. گفته می‌شود این انفجار پس از خروج جلال طالبانی و مسعود بارزانی از رهبران کرد عراق که سرگرم گفت‌وگو درباره‌ی انتخابات در پارلمان بودند، رخ داد.

این مقام کرد که خواست نامش فاش نشود، گفت: حمله‌ی خمپاره‌ی نیز در شهر پارک صورت گرفته که هیچ خسارت و تلفاتی نداشته است.

مقام‌های امنیتی در شهر بغداد اعلام کردند: نهاد محمد الراوی، معاون دانشگاه بغداد، از یک توطئه‌ی ترور جان سالم به در برده است.

این مقام‌ها اعلام کردند که مردان مسلح ناشناس به سوی خودروی حامل الراوی در حومه‌ی جدیه شلیک کردند که در جریان این تیراندازی یکی از محافظان وی زخمی شد.

همچنین برخی گزارش‌ها حاکی از تظاهرات صدها تن از حامیان مقتدی صدر در شهرهای بصره، عماره و کوت در مقابل ساختمان‌های دولتی این شهرهاست.

گفته می‌شود مردم خواهان ارایه‌ی سرویس‌های بهتر به خصوص برق و سوخت رسانی بودند.

**یک عضو برجسته کنگره ملی عراق : ملت ما هرگز با دیدگاه شاه اردن برای بازگشت نظام پادشاهی به عراق موافق نیست**

**یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005**

یک عضو پر نفوذ حزب کنگره ملی عراق به رهبری احمد چلبی بر مخالفت ملت عراق با بازگشت نظام پادشاهی به کشورشان تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مضر شوکت عضو برجسته کنگره ملی عراق در گفتگو با روزنامه المونتر ارگان رسمی این حزب گفت : اردن تلاش فراوانی جهت بازگرداندن سیستم حکومتی پادشاهی به عراق بکار برده است .

وی در ادامه این گفتگو افزود: طرح مزبور بین مسئولان بلندپایه اردنی مورد بحث و رایزنی قرار گرفته اما از سوی کشورهای همسایه مورد تأیید قرار نگرفته است. دکتر شوکت گفت: ملت عراق هرگز با دیدگاه حاکمیت اردن برای بازگشت نظام پادشاهی به عراق موافق نیستند.

به گفته وی، ملت عراق مصمم است تا حکومتی کثرت گرا و مردمسالار را در کشور تشکیل دهد. شایان ذکر است رادیو سوا چندی پیش علت اتهامات شاه اردن علیه ایران را مخالفت تهران با درخواست امان برای بازگشت نظام پادشاهی به عراق اعلام کرد. به گزارش رادیو آمریکایی سوا، در جریان سفر اخیر احمد چلبی رئیس کنگره ملی عراق به تهران، مقامات ایران وی را از درخواست امان از تهران برای کمک به برقراری نظام پادشاهی در عراق و لغو انتخابات 30 ژانویه مطلع کردند.

احمد چلبی نیمه ماه دسامبر گذشته به دعوت مقامات ایرانی به همراه دبیرکل حزب الله عراق به تهران آمد و با مقامات ارشد ایرانی دیدار کرد.

این منبع ادامه داد: دلیل اظهارات شاه اردن درباره خطر ایجاد هلال شیعه و اتهام به ایران در زمینه دخالت در امور داخلی عراق، نیز رد درخواست اردن از سوی ایران بوده است. عبدالله دوم پادشاه اردن پیش از این در گفتگویی با روزنامه "واشنگتن پست" ضمن متهم کردن ایران به دخالت در امور داخلی عراق برای ایجاد دولتی نزدیک به خود در این کشور، نسبت به ایجاد هلال شیعه در منطقه از (تهران تا بیروت) هشدار داده بود اگرچه پس از این در گفتگو با روزنامه "الرای العام" کویت، از مواضع خود عقب نشینی کرده و اعلام کرد: اظهاراتم درباره هلال شیعی را بد تفسیر کرده اند.

ناظران سیاسی معتقدند اردن هم اکنون تلاش دارد تا "جنبش مشروطه سلطنتی" به ریاست "شریف علی بن حسین" از نوادگان خاندان پادشاهی هاشمیان در این کشور و نزدیک به خاندان پادشاهی هاشمیان در اردن را در عراق به قدرت برساند. این درخواست کمک را وزیر کشور اردن در سفرش به تهران به مقامات ایرانی منتقل کرده است. همچنین فیصل الفاضل نخست وزیر اردن اخیرا در سفر دوره ای خود به برخی کشورهای منطقه از جمله کویت و عربستان تلاش زیادی کرد تا مقامات این کشورها را از پیامدهای خطرناک پیروزی اکثریت ملت عراق یعنی شیعیان در انتخابات سراسری این کشور به هراس وادارد و از آنها بخواهد برای جلوگیری از این روند که کابوسی برای دیکتاتوری مانند رژیم اردن است، دست بکار شوند.

### رئیس جمهور موقت عراق : هیچ بهانه ای برای تعویق انتخابات وجود ندارد یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

رئیس جمهور موقت عراق با تأکید بر ضرورت برگزاری انتخابات در موعد مقرر بهانه های برخی گروه های سنی برای تعویق آن را غیر قابل توجیه خواند.

به گزارش خبرگزاری مهر، غازی الیاور در گفتگو با شبکه خبری العربیه تصریح کرد: انتخابات پارلمانی عراق باید در موعد مقرر آن برگزار شود.

الیاور با اشاره به اینکه هم دیدگاه مخالفان برگزاری انتخابات در موعد مقرر را درک می کند و هم درخواست موافقان برای برگزاری به موقع آن را کاملا درک می کند، تصریح کرد: انتخابات در هیچ کجای دنیا هم صد در صد سالم برگزار نمی شود.

وی افزود: در کشورهایی که بیش از 50 تا 60 سال است که تجربه سیاسی و دموکراتیک را پیاده می کنند همچنان پس از انتخابات در آن کشورها شکایت هایی مطرح می شود.

الیاور با مهم خواندن انتخابات 30 ژانویه تصریح کرد: انتخابات سراسری آینده از این نظر مهم است که مهمترین مأموریت مجلس آینده تدوین قانون اساسی دائمی است که یک مأموریت بی نظیر است.

وی با اشاره به وجود ناامنی و بی ثباتی در کشور تنها راه حل این معضل را آماده سازی کامل نیروهای عراقی برای بدست گرفتن مسئولیت برقراری امنیت به جای نظامیان بیگانه خواند.

الیاور با اعتراف به وجود مشکلات فراوان در راه آماده سازی نیروهای ارتش و امنیتی از جمله مشکلات اقتصادی و آموزشی آنها تصریح کرد: تا زمانی که نیروهای عراقی به آمادگی صد در صد برای ایفای مسئولیت خود نرسند مشکل امنیتی هرگز حل نخواهد شد.

الیاور در ادامه از تلاش های خود برای تیرته سلطان هاشم وزیر دفاع سابق عراق خبر داد و گفت: شخصا تلاش زیادی می کنم تا سلطان هاشم که هنوز مدرکی علیه وی مطرح نشده است، عفو شود، زیرا وی یک نظامی باتجربه است و هیچ اعتراضی از سوی افراد و شیعه و سنی علیه وی نیست زیرا او مورد احترام خیلی از جریان های عراقی است و امیدوارم وی تیرته شود و اقدامات علیه وی نیز متوقف شود.

شایان ذکر است غازی الیاور رئیس جمهور موقت عراق وابسته به عشیره بزرگ الشمر است که متشکل از اهل سنت و شیعه است، الیاور با تشکیل حزب "عراقیون" وارائه لیست نامزدهای این حزب در انتخابات سراسری عراق شرکت خواهد کرد وی یک فرد میانه رو و باتجربه در میان اهل سنت است.

**شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی**

مرور روزنامه های تهران: 27 دی  
یکشنبه 27 دی 1383 - 16 ژانویه 2005

روزنامه های امروز تهران از واکنش محمد خاتمی، رییس جمهور نسبت به حکم احضار شیرین عبادی نوشته و از دستور وزیر کشور به تنبیه ماموران خاکی نیروی انتظامی در موضوع دستگیری ویلاگ نویسان خبر داده و در عین حال به انعکاس اخباری از مبارزات انتخابات ریاست جمهوری پرداخته اند. به نوشته **شرق** وزیر کشور در ابلاغیه خود به فرماندهی نیروی انتظامی خواستار آن شد که مرتکبان و خاطیان در بازداشت های اخیر فعالان سایت های اینترنتی و برخورد با آنان، به اشد مجازات مقرر قانونی و انضباطی محکوم شوند.

این خبر در زمانی منتشر شده است که **همیشهری** نوشته کمیته مخصوصی از سوی رییس قوه قضاییه مامور رسیدگی به پرونده روزنامه نگاران فعال در سایت های اینترنتی شده است. این پرونده اخیرا از دادسرای تهران که زندانیان از آن جا شکایت داشتند گرفته شد. سیزده نفر از روزنامه نگاران فعال در سایت های اینترنتی وابسته به اصلاح طلبان که در ماه های گذشته دستگیر شده بودند بعد از اعتراف و اقرار چند تن از آنها به گناهان خود و معرفی شخصیت های سیاسی اصلاح طلب در گزارش به هیات پی گیری قانون اساسی اظهار داشته اند که در زندان مجبور به اعتراف شده اند.

**آفتاب یزد** در صدر اخبار خود با چاپ عکس هایی از شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل و رییس جمهوری، از قول محمد خاتمی نوشته است: "به عنوان رئیس دولت، سلامت و امنیت شیرین عبادی را تضمین کرده ام."

به نوشته روزنامه های امروز رییس جمهور خاتمی در جریان سفر ده روزه خود به آفریقا زمانی که با سوال خبرنگارانی روبرو شد که از وی درباره احضار خانم عبادی به دادگاه می پرسیدند آن را مساله ای عادی خوانده و گفته بعید می داند کاری صورت گرفته باشد که برای او مشکلی ایجاد کند. در همین حال به نوشته **شرق** وکیل مدافع شیرین عبادی بعد از رجوع به دادگاه انقلاب بر اساس گفته کارکنان آن دادسرا گفته است که احضار خانم شیرین عبادی به علت شاکتی خصوصی صورت پذیرفته که عنوان وی و شکایتش مشخص نشده است.

**شرق** انتشار قطعنامه انتقادی پارلمان اروپا علیه وضعیت حقوق بشر در ایران را با اشاره به این خبر منعکس کرده است که این قطعنامه درست در شرایطی منتشر می شود که هفته گذشته پس از یک وقعه ۱۸ ماهه اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی مذاکرات تجاری و سیاسی خود را از سر گرفتند. در روزهای گذشته روزنامه های محافظه کار نسبت به گفتگوهای ایران و اروپا انتقاد کرده و هیات مذاکره گر ایرانی را متهم کرده بود که با عقب نشینی در مقابل اروپایی ها به زیاده خواهی های آنان تن می دهد.

در حالی که به نوشته روزنامه **ایران** انتقاد از طرح های تازه مجلس و اکثریت محافظه کار آن در بین کارشناسان ادامه دارد، نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از این که مرکز پژوهش های مجلس بدون گرفتن نظر کمیسیون های تخصصی با عجله طرح هایی را به تصویب مجلس می رساند اعتراض کرده است.

در همین حال روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که نمایندگان عضو کمیسیون انرژی مجلس خواستار قطع صادرات گاز کشور شده و ادعا کرده اند که مصارف داخلی گاز بیشتر از تولیدات است و وزارت نفت با محاسبه خطا مصرف را کمتر اعلام داشته و به صادرات گاز دست زده که باید تا پنج سال متوقف شود. اهمیت این خبر بدان است که لوله گاز برای صادرات به هند در حال آماده شدن است و دو ماه قبل ایران در توافق نامه ای که مهم ترین توافق در زمینه انرژی لقب گرفت فروش گاز به مدت بیست سال به چین را تعهد کرد.

مرور روزنامه های تهران: 26 دیماه  
بی بی سی: شنبه 26 دی 1383 - 15 ژانویه 2005

روزنامه های صبح اولین روز هفته در تهران در عنوان های اصلی خود کشته شدن سیزده دانش آموز را در لردگان مطرح کرده و ضمن ابراز تاسف از آن واقعه که به کشتن یک معلم و مجروح شدن یک معلم مدرسه و شاگردان دیگر انجامید، انتقادهایی از وضعیت مدارس کشور مطرح کرده اند و در خبرهای دیگر، انتخابات ریاست جمهوری و ابراز نگرانی بانک مرکزی از طرح مجلس برای تثبیت قیمت ها را مورد توجه قرار داده اند.

**شرق** در سرمقاله خود نوشته وزیر آموزش و پرورش که در این جا مخاطب انتقادها قرار می گیرد و باید به صراحت اعلام دارد که سهم آموزش و پرورش از بودجه کشور در ۱۳ سال گذشته دائما کاهش یافته از ۲۰ درصد در سال ۷۰ به ۹/۹ درصد بودجه در سال جاری رسیده است. به نظر نویسنده **شرق** با این بودجه نه تنها فعالیت عمرانی و تجهیز مدارس و مطالبات معلمان غیرممکن است که رسیدگی به وضعیت مدارس هم ممکن نخواهد بود. اشاره این روزنامه به واقعه آتش سوزی در یکی از مدارس لردگان در روز پنجشنبه هفته گذشته است که به دلیل آتش گرفتن بخاری در کلاس درس روی داد.

در ادامه بحث های انتخاباتی، **همیستی** نوشته علی اکبر ناطق نوری، مشاور عالی رهبر جمهوری اسلامی، در جمع بسیجیان گفته است بسیجی هر کجا که انقلاب و نظام نیاز داشته باشد، باید حضور یابد و این حضور باعث می شود که مجلس ششمی درست نشود.

وی همچنین به نوشته **همیستی** بدون نام بردن از اصلاح طلبان گفته دشمنان که دیدند نمی توانند با انقلاب ما مبارزه کنند از طریق مزدورانشان در داخل کشور به دنبال سست کردن پایه های حکومت و ایجاد حاکمیت دوگانه و چندگانه ای هستند.

در حالیکه به نوشته روزنامه های امروز صبح امامان جمعه کشور از مردم برای شرکت در انتخابات دعوت کرده اند، آیت الله مشکینی در نماز جمعه قم از جناح محافظه کار حمایت کرده و گفته مردم تهران در جریان انتخابات شورا ها و مجلس هفتم قدم الهی برداشتند.

امام جمعه قم با اشاره به همایش محافظه کاران که در آن اجماع بر سر یک نامزد صورت نگرفت گفته یک انسان پاک و علاقه مند به دین و انقلاب و دلسوز مردم را انتخاب کنید.

به نوشته **شرق**، مصطفی تاج زاده با اشاره به تفاوت انتخابات در ایران و کشورهای مردم سالار گفته تفاوت انتخابات در ایران به نسبت کشورهای دموکراتیک به حدی است که در ایران انتخابات به بازی مرگ و حیات تشبیه شده است.

روزنامه **ایران** سه روز پس از تصویب نهایی طرح تثبیت قیمت ها در مجلس نوشته بانک مرکزی ضمن مخالفت با این طرح نوشته چنانچه مابه التفاوت هزینه های دستگاه ها و شرکتهای مرتبط تامین نشود، قابل پیش بینی خواهد بود که شبکه عرضه کالاها و خدمات دولتی از ماههای اول سال آینده دچار ضربات سنگین خواهند شد، که ظهور عوارض آن به صورت سهمیه بندی های گسترده، تفکیک و گسیختگی بازار و اختلال در شبکه توزیع و مصرف داخلی اجتناب ناپذیر خواهد بود

به نوشته **آفتاب یزد** امروز خانواده عزت ابراهیم نژاد، که نامش به عنوان تنها قربانی حوادث هجده تیر کوی دانشگاه تهران اعلام شده است، در دادگاهی حاضر می شوند که بعد از شش سال بدون اعلام قبلی برای رسیدگی به قتل وی تشکیل می شود.